
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTR
'O

GOVERNADOR MA.RIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 - FONNE: 845-3344

DISPÕE SOOBRE TANSFERENCIA DE CARGO E JUNCUS-OTITIDODES E DA PRUDENCIAS

COLORAS

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAUTO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ARTIGOS 54 E 55 DA LEI COMPLEMENTAR N.*

180, DE 12 DE MAIO DE 1978,

DECRETA:

IRARTIGO L * - FICAM TRANSFERIDAS AS FUNÇÕES-ATIVIDADES PREENCHIDAS

CONSDO ANEXO I.

ARTIGO 2. 0 - FICAM TRANSFERIDOS O CARGO E A FUNÇÃO-ATIVIDADE VAGOS

CONSTANTES DO ANEXO FI.

ARTIGO 3,* - FICAM OS SECRETÁRIOS DE ESTADO AUTORIZADOS A, MEDIANTE

APOSTILA, PROCEDER A RETIFICAÇÃO DOS SEGUINTES ELEMENTOS INFORMATÍVOS

CONSTANTES DOS ANEXOS A QUE ALUDEM OS ARTIGOS ANTERIORES:

1 NOME DO FUNCIONÁRIO OU SEVIDOR
-

II DADOS DA C•ULADE IDENTIDADE:
-

GI SITUAÇÃO DO CARGO, OU FUNÇÃO-ATIVIDADE NO QUE SE REFERE AO SEU
-

PROVIMENTO E PREENCHIMENTO OU VACÀNCIA, MESMO QUE EM DECORRÉNCIA DE

ALTERAÇÕES OCORRIDAS

/•RTIGO 4. * - AS DESPESAS DECORRENTES AA APLICAÇÃO DESTE DECRETO

CORRERÃO A CONTA DAS DOTAÇÕES PRÓPRIAS CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO VIGENTE

ARTIGO 5. 1 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALCIO DOS BANDEIRANTES, 31 DE JANEIRO DE 1 997

M•RIOCOVAS

FERNANDO GOMEZ CARMAN

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO

MERTON KAL.DZ

SECRETÁRIO DA CIENCIA TECNOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO

T*E* ROSA•N*R* SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

YOSH•IN*

SECRETÁDO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCA MONTMO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

JOSÉ DA SILVA GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ARMIO AR•GARETA

SECRETÀRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVENO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

31 DE JANEIRO DE 1997.

ANEXO 1

A QUE EE REFERE O ERTI E* DO

DECRETO RT. * 41.577, DE 31 DE JANEIRO DE 1997

FUNCAOATIVIDADE REF. E SQFPREOCUPANTE * -

R G. DO

ADMINISTRATIVO_ 3 N* SQFI HELENICE APARECIDA DE JESUS GUGA I 5 154.159 QSEP * QSF

AUXILIAR DE SERVI 1 N E. SQF-II ARLENE J 3 529.969.C55 ISAM
ALVES CLEMENTE *

INSPETARDES 3 NESQF-IIMARIAAPARECIDALAURINDOSAMADELLOQ.742.533QSCTDE**** QSF

-** SQF-IJOAO
*

OFICIAL DE SERVIÇOS E MANUTENAO N.E. * BATISTA DA COSTA 3,490.444 QSF QSS

* 1

ANEXO II

A QUE SE REFERE O ARTIGO 2. * DO

DECRETO N.* 41.577, DE 31 DE JANEIRO DE 1997

ATIVIDADE ' VAC71NC1A

OFICIAL DE SERVIÇOS E MANUTENÇÁO *2 N E. FQ-II MARIA 17ABEL FORMAGGIO Q 564MENTO

DEPACHOS DE GOVERNADOR, DE 31-1-97

NO PROCESSO SPS-30.863-79 + 92-87 + 192-87 - AMBOS SEPS + 1.19794 +

2.172-94 + 36-95 + 349-95 + 481-95 + 20496 + 310-96 + 482-96 + 499-96 +

532-96 + 578.96 + 786-96 + 878-96 + 910-96 + 915-96 - TODOS SCFBES EM QUE

ISABEL DE OLIVEIRA E OUTROS, SOLICIUM OS BENEFICIOS DA LEI 1.890-78:

"DIANTE DOS ELEMENTAS DE INSTRUÇÃO DOS AUTOS, COM FUNDAMENTO NA LEL 1.890,

78, ALTERADA PELAS LEIS 3.988-83 E 8.059.92, E NOS TERMOS DO PARECER 1.427-96, DA AJG

COM O ADITAMENTO DA CHEFIA DO ORGA DEHARO OS PEDIDOS DE CONCESSÃO DE PENSÃO

MENSAL FORMULADOS PELOS ADIANTE RELACIONADOS, EXCOMBATENTES VIÚVAS E COMPANHEIRA

DE EXCOMBATENTES DA REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932, RESSALVADO O DIREITO DE

OPÇÃO PREVISTO NO 1, DO ART. 57 DO ATO DAS DISPOSIÇÕES CONSTITUCIONAIS TRANSITÓRÌAS DA

PROCES50 NOME R.6,*

SPS-30.863-79 ISABEL DE OLIVEIA 825.368

SEPS-92-87 THEODORO GIACOMO 1.521.711-5

SEPS-192-87 MARIA APPARECIDA KREMPEL SCHWENGER 4.801.186

SCFBES 197-94 ZAIRA BRITO ABREU 7.935.246

SCFBES-2172-94 BENEDITO ANANIAS FELIX 17.442.949

SCF8E5-36-95 JUSTINA MASSONETTO COSTA 1.140.812

SCFBES-349-95 DORIVAL MOUN LEITE 6.842.105-9

SCFBES-481-95 MARIA CANDIDA MATOS CUNHA 2;.583.854-0

SCFBES-204-96 LUIZ JUNQUEI DA SILVA 2.431.501

SCFBES-310-96 ANA FERRARI ROSSI 6.573.642

SCFBES-482-96 NEILZA DE CARVALHO LIMA MARTELLA 3.056.242

SCFBES-489-96 ELISA DE AVILA SIQUEIRA 1.030.204

SCFBES-532-96 MARIA JOSÉ PRATES DE MOURA 13.043.855

SCFBES-578-96 MARIA RODRIGUES LODY 18.458.878

SCFBES-786-96 MARIA LANERA MARQUES RNE-W568,635-Y

SCPBES-878-96 DORA MENDES DA CASTA STEVENSON 1.448.765

SCFBES-91096 SINDRONIO DE SOUZA CAMPOS 832.685

SCFBES-915-96 ODILAN MARTINS 320,900.*

NO PROCESSO 5EP5-1.357-84. EM QUE ENINTERESSADO JOSÉ PIMENTEI, SOBRE PENSÀO

ESPECIAL: *A ISG DOS ELEMENTOS DE INSTRUCAOA CONSTANTES DOS AUTOS, DESTACANDO-SE O

RELATÓRIO DE 355-96. DA COMISSÃO ESPECIAL INCUMBIDA DA INSTRUÇÃO DO PROCESSO E O

PARECER 1.43596, DA AJG ACOLHIDO PELA CHEFIA DO ORGAO TORNO SEM EFEITO, NA PARTE

RELATIVA A MARIA DA CONSG O DESPACHO GOVERNAMENTAL PUBLICADO NO DIÀRIO OFICIAL DE 8

DE MARÇO DE 1986, QUE DEFERIU PEDIDOS DE PENSÃO MENSAL VITALICIA A PARTICIPANTES DA

REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932. DE OUTRA PARTE, FICA PREJUDICANDO O PEDIDO DE

TRANSFERÉNCIA DO BENEFICIO FORMULADO POR BLH INCAPAZ DA EXPENSIONISTA. EM RAZÃO DE

NO PROCESSO SJDC-245.765-91, SOBRE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL: 'DIANTE DOS

ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DO PROCESSO, DA MANIFESTAÇÃO DO SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA

OEDA DA CIDADANIA E NOS TERMOS DO * 2.' DO ART. I.' DO DEC. 39.905-95, ACRESCENTADO

PELO DEC. 40.188-95. AUTORIZO EM CARÀTER EXCEPCIONAL, O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS

DO ESTADO DE SAO PAULO - IPEM-SP A PROCEDER A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, EM REPOSICION

APÓS REGULAR CONCURSO PÚBLICO QUE FICA AUTORIZADO A REALIZAR, PARA AS FUNÇÕES E

QUANTIDADES ABAIXO DISCRIMINADAS OBEDECIDOS OS PRECEITOS LEGAIS E REGULAMENTARES

ATINENTES A ESPECIE CORRENDO A DESPESA A CONTA DAS DOTACAES PRÓPRIAS CONSIGNADAS NO

ORÇAMENTO VIGENTE DO IPEM, NOS TERMOS DO CONVÉNIO FIRMADO COM O INSTITUTO NACIONAL

DE METROLOGIA INMETRO:

27 DE MOTORISTA:

40 DE METROLOGISTA (AGENTE FISCAL):

2 DE ASSISTENTE TÉCNICO:

10 DE ESCRITURARIO:

2 DE OFICIAL TÉCNICO (MECÃNICO DE AUTOS):

6 DE SERVENTE

NO PROCESSO GS-6787-96-SSP CLAPS, REQ. DE 1-11-96 PB-11.308-96). EM QUE

DAYSI PERINI DIAS, SOLICITA PAGAMENTO DE FÉRIAS E LICENC-PREMIO *A VISTA DA INSTRUÇÁO

DO PROCESSO, E NOS TERMOS DO PARECER 37-97 DA AJGINDEHRO O PEDIDO FORMULADO, POR

DAYSI PERINI DIAS RG 1.790.186SSP-SP. POR FALTA DE AMPARO LEGAL

NO PROCESSO ADMINISTRATIVO GS-51693SAP VOLS 1 E II. EM QUE E INTERESSADO

AMADOR SUENO DE PAULA: *A VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DOS AUTOS E NOS TMSS

DO PARECER 1.31696, DA AJG CONHEÇO DO PRESENTE PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO,

FORMULADO AMADOR BUENO DE PAULA, RG 4.905.440, PARA, NO MERITO INDEFERI-LO

SECRATRIA ROBALON BARBAHO

AV. MORUMBI 4.500 - MORUMBI - FONNE: 845.3344

* GABINETE DO

PACHOA DO SETREMBRO DE 31-1D7

NO PROCESSO GG1.373-95 CLAPS GS1 .292-96-SSP. EM QUE E INTERESSADO O

SINDICATO DOS ESCRIVÃES DE POLICIA DO ESTADO DE SAO PAULO, SOBRE AFASTAMENTO *A VISN

DOS ELEMENTOS DE INSTRUCO DOS AUTOS E NOS TERMOS DO PARECER 1.372-96 DA AJG COM

FUNDAMENTO NA LC 343-84, REGULAMENTADA PELO DEC. 31.170-90, AUTORIZO O AFASTAMENTO

DOS ESCRIVÃES DE POLFCIA RODOMIL FRANCISCAN DE OLIVIERA, RG 7R42.669. RONALDO TOPES

DOS SANTOS. RG 4.676.661 EJASÉ ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR RG 4,762.661, PARA SEM

PREJUIZO DE VENCIMENTOS E DEMAIS VANTAGENS DE SEUS CARGOS RAEREM

RESPECTIVAMENTE OS CARGOS DE PRESIDENTE SECRETANDO GERAL E TESOUREIRO GERAL, DO

SINDICATO DOS ESCRIVÃES DE POLICIA DO ESTADO DE SAO PAULO, NO TRIÉNIO DE 1985 A 1988.

NO PROCESSO DGP-6.286-96-SSP, EM QUE E INTERESSADA A ASSOCIAÇÃO DOS

DELEGADOS DE POLICIA DO ESTADO DE SAO PAULO, SOBRE AFASTAMENTO: *A VISTA DOS

ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DOS AUTOS E NOS TERMOS DO PARECER 1.462-96 DA AFG COM BASE

NA LC 343-84, REGULAMENTADA PELO DEC. 31.170-90, AUTORIZO O AFASTAMENTO DE MARCOS

ANTANIO GAMA RG 3.255.444, DELEGADO DE POLICIA DE 2.' CLASSE, PARA EXERCER, SEM

PREJUÍZO DOS VENCIMENTOS E DEMAIS VANTAGENS DE SEU CARGO, AS FUNÇÕES DE I.*

SECRETRIO DA DIRETORIA EXECUTIVA, DA ASSOCIAÇÃO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO ESTADO DE

SAO PAULO-ADPESP PELO PRAZO DE UNCAO DO RESPECTIVO MANDATO (1996-1997).

NO REQUERIMENTO DE 26-I196 (PB-12.081-96). SOBRE APARAMENTA *A VISTA DOS

ELEMENTOS CONSTX.TES DOS AUTOS DO 32.97, DA AJG DECLAROE NOS ERMAS PARECER

AFASTADA DO EXERCICIO DAS FUNÇÕES DO CARGO DE QUE E TITULAR A SUPERVISORA DE ENSINO

MARIA LÚCIA LANZA, RG 7.702.712-7, COM PREJUIZO DOS VENCIMENTOS MAS SEM PREJUIZO

DAS DEMAIS VANTAGENS DE SEU ARGA, EM ACE DA EXERCÍCIO DA (UNÇÃA DE JUIZ CLASSISTA

TEMPORARIO NO PERÍODO DE 31 I0-96 A 29-1696, PERANTE A 75.' JUNTA DE CONCILIAÇÃO E

)ULGAMENTO DE SAO PAULO.

SELVIRIO AMMM ANDGRITA

* GABINETE DO

REVAOLUCAO DE 31-1-97

DESIGNANDO COM FUNDAMENTO NO ART. 5.* DO DEC. 36.455-93, ALTERADO PELO

DER. 39.996-95, ANGELO PONZONI NETO RG 6A48 130. PARA, NA QUALIDADE DE MEMBRO E

COORDENADOR INTEGRAR A COMISSÃO INTERNA DE RACIONALIZAÇÃO DO USO DE ENERGIA - CIRE

DA SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, EM SUBSTITUIÇÃO A EDSON CADOS FÁVERO,

QUE FCA DISPENSADO

PORTE PAGO

DRQSP

ISR 40* 3051181

DE GABINETE, DE 31-1-97

NO PROCESSO GG-842-96, EM QUE E INTERESSADO O DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO

DOS PALÁCIOS DO GOVERNO, SOBRE VISTA DE PROCESSO: "ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA

EMPRESA ELEVADORES ATLAS S.A.. DE RS. 279. DESENFIE VISTA DO PROCESSO GG-842-96, NA,

DIVISÃO DE COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS OBSERVADAS AS CAUTELAS DE PRAXE DEVENDO A

MESMA, NA OPORTUNIDADE, INDICAR AS PEÇAS A SEREM COPIADAS REPROGRÁFICAMENTE *

* CASA MILITEI

DNPACHO DO SECRETARIOCHEFE DE 71-IA7 CMIL-I-97,

HOMALOGO A ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO GG-23-97 - CONVITE
'

CONFORMESEGUE ABAIXO:

A) OS ITENS 1, 2, 3, 4. S. 6. T. 8. 9, 10. I I, 12 E 13, A EMPRESA GRIGNA E EDITORA

FORALEZA LTDA, NO VALOR DE R* 29.067,50.

MTANIO ANDRÁ FRANCO MONTORO FILHO

* COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÅO ORÇAMENTÁRIA

** DIVISÃO DE ADMINISTRACAIO

EXTRATODA DE CONTNTO

PROC. SEP 51197.

NOTA DE EMPENHO 97NE00014.

CONTRXTANTE - COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA

CONTRATADA - LEX EDITORA SIA

OBJETO - RENOVAÇÃO DE ASSINATUA DA REVISTA LEX PAN O EXERCICIO DE 97.

PRAZO DE ENTREGA

VALOR RI 1.175,00. CPO

PROGRAMA DE TABALHO 03009004020220002- - APOIO ADMINISTNTIVO.

UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEI 29.01.04

CLASSIDICACAO DOS RECURSOS- 349039.43 OMAIS- E REVISTAS
-

PROC. SEP 316196.

NOTA DE EMPENHO 97NE00015.

CONTRATANTE CORONA-DONA DE PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA

CONTRATAXEROX DO BRASIL LTDA.

MANUTENÇÃO E ASSISTÉNC{A TÉCNICA DE I EQUIPAMENTO REPROGRAFICO LOCAÇÃO, INSTALACAO

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRAZO DE ENTREGA

VALOR R* 1.450,00.

UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL 29.01.04 CPO- -

PROGRAMA DE TRABALHO - 03009004020220002 - APOIO ADMINISTATIVO

CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS - 349039. 15 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRAFICAS

PROC. SEP 648196. NOTA DE EMPENHO 97NE0*16.

CONTRATANTE - COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATADA XEROX DO BRASIL LTDA.
- ESPECIALIZADA LOCACAO INSTALACAO

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM

MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 2 EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS

PRAZO DE ENTREGA

VALOR R* 5.220,00

UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL - 29.01.04 - CPO

EMBAMA DE TRABALHO - 030109004020220002 - APOIO ADMINISTRATIVO

CLASSIFICCAO DOS RECURSOS - 349039.15 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRADICAS

ASSINATURA - 1-10-96

PROC. SEP 729195. NOTA DE EMPENHO 97NE00017.

-

CONTRATADA EQUIBRÁS INFORMA LTDA.
-

OBJETO - CANTATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

EM MÁQUINAS DE ESCREVER E CALCULAR ELETRLCAS E EFETRNICAS.

PRAZO DE

VALOR R* 4.648,92ENTREGA

UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL 29.01.04 CPO
- -

PROGRAMA DE TRABALHA 03009004020220002 APOIO MITIGATIVO

CLASSIFIAÇÃO DOS RECURSOS - 349039.99 - DIVERSOS SERVLÇOS E ENCARGOS - OUTROS

1

ESTA EDIÇÃO, DE 44 PAJAS CONTEM OS ATOS NORMATIVOS E

DE INTERESSE GERAL

.......................................

GOLEMO E GESTÃO ESTRATÉGICA .........

EECONOMIA PLANEJAMENTO ...............

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA 2..........

CRIANCA •MILIA

E BEM-ESTAR ODAL ..........................

PRTO E RELAÇÕES

DO TRABALHO ................................... 2

SEGU•NÇAPÚNICA 2..........................

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA............ 6

FAZENDA 8.........................................

AGRACULTURA E ABASTECIMENTO........... 10

EDUCAÇÃO : I.......................................

SAÚDE 18............................................

ENERGIA ..........................................

TRANSPOSTES ................................... 20

AQUIISCAO E MODERNIZACAO

DO SENIÇA PÚBLICA ......................... 21

E

D•ENVOLVIMENTOECONMICO.......... 22

E
ESPORES TURISMO......................... 22

HABITAÇÃ0 ...................................... 22

MEIO AMBIENTE 22..............................

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 23..........

TRANS•A•METROPOLITANOS........... 23

RECURSOS HIDFICOS.

SANEAMENTO E OBAS ..................... 23

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 23..............

UNIVERSIDDE

ESTADUAL DE CAMPLNAS..................... 23

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAUSTA........ 23

MINISTERIDO PUBLIRIO ...................... 24

EDITAIS 27........................................

MÍD•AELETRDNICA 34...........................

CONCURSOS 34...................................

DOSMUNICIPIOS 38.....................

PARTIDOS POLITICOS ...........................

MINISTERIOS E ÓRGÅOS FEDERAIS .........


